令和５年８月 愛西市教育委員会 臨時会 会議録

開会日時  令和５年８月１５日（火） 午前 ９時２５分

閉会日時  令和５年８月１５日（火） 午前 ９時３５分

場  所  愛西市役所 北館２階  会議室２－１

■ 出席委員    教育長           平 尾  理

          委 員（教育長職務代理者） 杉 方 南 衣

          委 員           水 谷 朋 和

委 員           大 竹 節 雄

          委 員           難 波 千 里

  委 員           水 谷 芳 廣

■ 説明のために出席した職員

教育委員会  教育部長          佐 藤 博 之

教育部次長         小 島 洋 志

学校教育課長        猪 飼 政 和

生涯学習課長        石 田 泰 弘

          スポーツ課長        長 谷 川 努

■ 傍聴者     ０名

 1

1  開会

2 議事

（１）愛西市教育委員会人事について

（２）その他

3  閉会

 2

（教育部長）

（教育部長）

【教育長】

【教育長】

（教育部長）

（教育部長）

１．開会

本日は、臨時教育委員会にご出席賜りましてありがとうございま

す。本日の教育委員会第 1回臨時会議につきまして、会議次第に従い

まして進めさせていただきますので、よろしくお願いします。

では次第の２.議事に移らせていただきます。教育長、進行をよろしく

お願いいたします。

地方教育行政の組織および運営に関する法律第 14 条第 7 項におい

て、「教育委員会の会議は、公開する。ただし、人事に関する事件そ

の他の事件について、教育長又は委員の発議により、出席者の三分の

二以上の多数で議決したときは、これを公開しないことができる。」

と規定されています。但し書きに基づいて、この会は非公開というこ

とで進めたいと思います。同法第 14 条第 7 項に基づき、可否を取り

たいと思います。非公開に賛成の方は挙手をよろしくお願いいたしま

す。

≪全委員挙手≫

ありがとうございました。では今回の会議は非公開で進めさせてい

ただきたいと思います。それでは事務局より説明をお願いしたいと思

います。

（１）愛西市教育委員会人事について

では（１）につきましては先ほどの議決の通りでございます。議事

の（２）その他につきましては、特段何も議題を持ち合わせておりま

せん。

４．閉会

閉会宣言する。